
Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovic6s sE Jugut

Opitina Juina Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Drejtoria pdr Ekonomi, Zhvillim, Turiz6m dhe Integrime Evropiane

Mitrovici, 03 Shkurt 2025

FT.ESE PUBLIKE PER TRAJNIM DHE PRAKTIKE ruE pulvE ME PAGEsE pEn

PERSONAT ME AFTESI TE KUFIZUARA.

Dreitoriar pEr Ekonomi, Zhvillim, TurizEm dhe tntegrime Evropione duke ubazuarne Rregulloren
Komunale NR - 0812023 per kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes se subvencioneve dhe
granteve, i fton personat me aft6si td kufizuara t6 grup moshds t6-45 vjeg t6 aplikojn6 p6r skem6n

trajnim dhe praktikd nE pun6 ne! Biznese, oJe dhe Institucione publike.

l(ohdzgjatja e trajnimit dhe praktikds nd pund do t€ jetd 6 (gjashte) muaj, jo m6 shum6 se 20
(njezet) o16 nd jav6, dhe e njdjta ofrohet n6 baz6 td planit t6 Drejtoris6.

Td pdrzgjedhurit pdr trajnim dhe pund praktike me pagesd do tE marrin nj6 kompensim n6 formd
td ndihmds financiare prej 220.00€, e cila pagesd bdhet me q6llim t€ mbulimit t6 shpenzimeve t6
trajnimit apo praktikds, i cili kompensim behet nd xhirollogarin6 e pdrfituesit.

Dokumentet e nevojshme pEr Aplikim:

e Aplikiacioni - (Formularin e aplikimit mund ta merrni nd zyren e bizneseve apo nd forme
elektronike nd web faqen e Komun6s s6 Mitrovic6s)

o I papun6suari duhet t6 jet6 i regjistruar si pun6 kdrkues td pakt6n 6 (gjashte) muajt e fundit
pas diplomimit - (Vdrtetimi nga zyra e pun6simit)

o Ddshrnind qd 6shtd banor rezident i Komun6s sd Mitrovic6s s6 Jugut - (Let€rnjoftimi dhe
certifikata e vend ban imit)

o D6shrnind mbi p6rfundimin e shkollimit t6 mesdm apo td lartd - (Diplomdn e shkol16 sd

mesme apo fakultetit)

o Ddshrni mbi aftdsind e kufizuar -



o Lista e pundkdrkuesve merret nd Institucionin p6rkatEs p6r verifikim

I papun6suari i regjistruar nuk mund tE jetd pdrfitues i punds praktike me pagesd mE shum6 se

1 (nj6) her6 brenda 3 (tre) viteve.

Afati ifundit pErdordzimin e aplikacioneve eshte 15 ditd pune dhe p6rfundon me dat6n Lt,oZ.
2025.

Dokumentet e kompletuara duhet td ddrgohen personalisht ose me poste, n6 adres€n e

mEposhtme:

Komuna e MitrovicEs

Kati i parE, zyra pritdse

Rruga "Bedri Gjinaj", 40,000 Mitrovic6

Kdrkesat td cilat nuk kompletohen, dhe ne mungesd t6 dokumentacionit, t6 njejtat do t6
refuzohen nga Komisioni Vlerdsues

Te gjitha g€shtjet qe lidhen me ftesdn publike mund td sqarohen nd zyret e DEZHTTE-sd n6

Komun6n e Mitrovicds.

Drejtor p6r Ekonomi, Zhvillim,

dhe Integrime Evropiane

e
I

Elvis FEKA



 

 

Drejtoria për Ekonomi, Zhvillim, Turizëm dhe Integrime Evropiane 

 

FORMULAR PËR APLIKIM PËR TRAJNIM DHE PRAKTIKË NË PUNË 

Informata të përgjithshme për të papunësuarin 

1 Emri (emri i prindit) Mbiemri  

2 Mbiemri i vajzërisë  

3 Numri personal             

4 Ditëlindja Data Muaji Viti   

5 Gjinia F ☐ M ☐ 

6 Adresa e vendbanimit  

7 Fshati/ Komuna  

8 Numri i telefonit  

9 E-mail adresa  

10 Kopja e letërnjoftimit   PO   JO 

 

 

11 

 
 

 

 

Nivelet e shkollimit që keni kryer. 

 

Master/MBA 

 

Viti   

 

Bachelor 

 

Viti   

 

Shkollë e mesme  

 

Viti   

12 
Programi i Studimit  

13 
Nota mesatare nga studimet (për të 

diplomuarit ne nivel te larte te shkollimit) 

 

14 
Dëshmia e Certifikates / Diplomes    PO  JO 

16 
A jeni shfrytëzues i asistencës sociale? PO  JO 

19 Nënshkrimi i Aplikuesit     data :     / 2025 
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